A Sua Ex.· o snr. Visconde de Caravellas.

Pius P. P. IX.

XI

CARTA APOSTOLICA SOBRE OENCARCERAIIENTO DO BISPO DE OLINDA

Dilecto Filio Josepho Joachimo Camello de Andrade, Guberna­
tori Díoecesis Olindam il1 Bl'asilia.

PIUS P. P. IX

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Nuper ad Nos pervenerunt tuae litterae die 13 elapsi Janul1rii

data e, quibus Nobis accu...te refers de sacrilegis ausibus, qui
contra Venerabilem Fratrem Vitalem Mariam Gonsalves de Oli­
veira Episcopum vestrum ex Imperialis isúus Gubernii auctori­
tate iniquissime patrati sunt. Quamquam jam Nobis ex aliis nun­
ciis comperta esset vis illata Sacro Pastori, qui sui sacerdotalis
muneris partes implevit in tuenda Religionis causa et in repel­
lenda a grege sibi concredito exitiali Massonicae sectae conta­
gione, tamen non potuimus sine acerbo dolore e . quae a te de
iniuria illi irrogata et de captivitate ejus sunt narrata, perlegere.
Quae injuria multo eúam indignior videatur necesse est, si ani·
madvertatllr eo ipso tempore Episcopo Vestro illatam fuisse, quo
tem pore fide Nobis expresse data ab istius Gubernii legato nihil
hostiliter contra illum 'actum iri, de temperandis interea aliqua
ex parte remediis contra vigentia mala ab il10 adhibitis, a Nobis
juxta vota Gubernii ageretur, Mirum quidem non est, si mundus,

· .
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ut Veritas ipsa nobis aperte praenunciavit, eos odit, et perse­
quitur, qui sese ejus studiis, ejus pravis doctrinis et institutis, ne
inimici Dei conslituanrur, opponunr; at valde miseranda est sors
calamitosa persequenrium, nam non qui patitur, sed qui facit
injuriam infelix est. ln eo aUlem dolore, quem ex sacrilego hoc
facinore cepimus, non levem eonsolationem habuimus, agnos­
centes, Dilecte Fili, ex tuis litteris firmam eam adhaesionem,
qua iste Clerus et fideles sese Pastori suo devinetos probarunr
et probant, et gaudemus quod Pastoris ejusdem in tribulatione
toleranda constanVa alacritatem inspiravit ad tuendum minis­
terii vestri officium, de qua re splendida Nobis argumenra, ea
praesertim quae de Parochis retulisti, praebuerunt.

Vobis itaque omnibus, Dilecte r Fi1i, paternam et praecipuam
Nostra.,m caritatem profitemur, neque unquam in tribulationibus
vestris desistemus preces supplicationesque ad Deum ofierre, ut
Pastoris vestri vobis solatium restituat, ut te, qui nunc Eeclesiae
istae praees, ae omnem Clerum ad praelianda praelia sua in omni
zelo ac spiritu prudentiae potenti ope confortet, ut omnes fideles
ab omni pravitate custodiat, atque etiam corda eorum qui tene­
bras magis quam lucem diligunt, antequam tremendum ~udicium

ejus adsit, a sua pertinacia convertat. Quoniam vero quaedam
isthic in vulgus sparsa esse nobis dicun,tur, quae possent fidelium
menribus tenebras et errorem oífundere, non omittimus, Dilecte
Fili, pro Nostro munere significare nullam prorsus fidem callidis
vanisque sermonibus habendam esse, quasi nempe a Nobis im­
proba tum fuerit st~dium a Pastore vestro adhibitum in prospi
ciendo sui gregis saluti, qq.od merita laur:le commendavimus, et
in massonica secla isthic reproban~a, quam iterum damnari a
Nobis et reprobare declaramus. Caeterum levantes oculos Nostros
ad Deum, qui est spes, fortitudo et praesidium Nostrum, lpsi et
Verbo gratiae lpsius vos omnes commendamus, atque auspicem
esse cupirnus divinorum ejus munerurn, auxilii, consolationis et
pacb Aportolicam Benedictionern, quarn tibi, Dilecte Fili, et om­
nibus dileetis Filiis dioecesis istius Clerieis ac fidelibus, peramanter

et ex corde icúpertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 4 Martii ano 1874, Ponti­

ficatus Nostri anno XXVlIl.

Pius P. P. IX.
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XII

RESPOSTA 00 S. S. PADRE PIO IX Á CONSULTA QUE DA PnISXO LHE DIRIGIU

OBISPO DE OmDA

Venerabili Fratri Vitali Episcopo Q'''I'/densi

PJUs P. P. IX

Venerabilis Frater Salutem e Apostolieam Benediationem..
Tuis observantissimis litteris die 14 elapsi Januarii datis lide­

lem ae sinceram obedientiam et submissionem tuam Nobis pro­
literis, nihilque illa tibi potius et antiquius esse amplissima ç1e­
claratione testaris. Nos, Venerabilis Frater, nunquam omnino
de tua hâc eximia voluntate dubitavimus, ac nihil magis cupi­
mus, quam ut si quae sollicitudo hujus rei causa te angit, eam
penitus ex tuo animo dimittas. Nec vere solum te ab omni an­
xietate animi hac in re eximendum censemus, sed insuper ite­
ranta laude te in Domino prosequimur ob sacerdotalem tuum
zelum in tuenda causa religionis, pro qua iniustam etiam dam­
nationem te sustioere vebementissime dolt:mus, et quod eam sus­
tineas virtute digna eo gradu quem tenes sincere gratulamur.
Dum autem io memoratis lin.Pris tui .1obis obsequii sensus ex­
ponis, teque poratissimum ostendis ad ea omnia praestanda
quae a Cardinali Nostro a Secretis Status, per epistolam datam
die 18 Decembris aono proximo elapso, nostra auctoritate oet
mandato significata fuerunt. Nostram praeterea sententiam plu­
rimis super rebus ínquiris, humiliter poscens ut de iis Nostram
tibi mentem aperiamus, quo tutam viam quam sequi ':e\:>eas 10

dispositionibus Nostris exequendi~, quas praedicta ~ 1istola habe­
bat, valeas plene perfectequ~ cognoscere.

Hac in re, Venerabiiis Frater. hoc tibi signilicandum censemus,
quod nempe cum eae instructiones quas postulasti, non possint
a te executioni mandari in ea acerba in qua versaris conditione,
in qua nempe agendi libertate omnino cares, illud profecto si !loa
inutiles, ioopportunae saltem hisce in adjunctis [orent, cum ad
accuratam earum executionem tui ipsius opera et actio require-
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rerur. Caeterum dum tanta tempestas fremit, opus est, Venera­
bilis Frater, ut assidua cum prece et fidenti animo expectemus
tempora quae Pater coelestis posuit in sua potestate. ln hac autem
expectatione confortetur cor tuum et sustinet Dominus, qui adjutor
et protector noster est, ac sperantes in se nimium affligi non
patietur, nec poterit avertere aurem a caríssima sponsa sua, quae
clamat adversus eos, qui se angustiaverul1t. Tibi demum ex animo
adprecantes omnium gratiarum plenitudinem, omniumque coeles­
tium consolationum copiam, simulque fideli tuo gregi Principis
Pastorum praesidiú'D et opem, Apostolicam Benedictionem ex
intimo corde depromptam tibi ipsi, Venerabilis Frater, tuoque
Clero ac Fidelibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae -apud Sanctum phrum die L" Aprilis ano 1874.
Pontificatus Nostri ano vicesimo octavo.

Pills P. P. IX.

XIII

CARTA APOSTOLlCA DO S. S. PADRE PIO IX AO BISPO DO PAnÁ

. PIUS P. P. IX

Veoerabili Frater Salutem et Apostolicam Benedictiooem.
Quem tu misisti ad Nos egregium Religiosum virum, Venera­

bilis Frater, eum amanter ,excepimus, ab eoque et a testimoniis
Nob!s exhibitis perlibenter didiscimus singula factorum adiuncta,
qcae de toto Brasiliensis Episcopatus conflictu adversus masso­
nismum non leviter obscurata fuerant ab iUo qui hac de re ac­
turus lfd Nos venerat, et cujus fident posteriora facta clarius
etiam ostenderunt. Non solum itaque confirmamus quidquid
exeunte mense Maio praeteriti anni scripsimus Venerabili Fratri
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tua Episcopo Olindensi, qui adeo dignum se praebet munere
suá, sed cum nihil omnino viderimus in tota vestra agendi ra­
tione, quod a sacrorum canonum norma deflectat, imo omnia
scite prudenterque peracta conspexerimus, vos non modo com­
mendandos censemus, sed hortamur etiam ut in hac aeerrima
insectatione, quam ubique massonismus excitavit in Ecclesiam,
semper eamdem praeferatis firmitatem, nec unquam commoveri
patiamini sive a gratia, sive a minis potemium, am a spoliatio­
nis, exilii, carceris aliarumque aerumnarum metu. Haec enim
christiano qui mi christianus patitur, SUDt to"dem coronae glo­
riae, haec Episcopi auctoritatem ornam et reborant apud fide­
les, eorumque fidem efficacius confirmant quibuslibet monitioni­
bus et curis; haec demum SiC.!L in Ecclesiae ex rdiis idolatriam
profiigarunt, sic massonismum teterrimamque mwem errorum
ab eo confiatam prosternent, sincerurnque religionis nostrae sanc­
tissimae cultum reducent. Excedere haec utique videntur infir­
rnitatis humanae vires, sed ornnia possumus in eo qui nos con­
fortat, et pro cuius unius nomine pugnamus. Eius igitur omni­
potentcm opem tibi praeclaroque et optimo Olindensi Praesuli
ac caec~_ris Venerabilibus Fratribus tuis enixe adprecamur, ac
interim eumulatorum coelestium munerum auspicem et praeei­
puae Nostrae benev91entiae pignus, tibi, Venerabilis Fracter, ac
illis, universaeque Diocesis tuae Benedictionem Apostolicam per­
amanter imperlimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 18 Maii ano 1874, Ponti­
ficatus Nostri anno vicesimo octavo.

Pius P. P. IX.
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XIV

CARTA APOSTOLlCA AO BISPO DE OLINDA, N.t PRI.ÃO

Venerabi/i Fratri Vita/i Mariae Episcopo O/indensi

PJUs P. P. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam 8enedictionem.
Obsequii et devotionis officium quo Nos ruis lineris die 2.'

elapsi Julii datis es prosecutus ita excepimus, ut Nostrae in te
caritatis maiorem in modum excitari affeClum scntiremus. Vidimus
enim in his lineris quod beatum te- reputes, quod tibi de calice
tribulationis bibere pro nomine Jesu contigerit ; vidimus egregium
studium quo te animatum ostendis ad tuenda Ecclesiae iura et
intemeratum custodiendum fidei depositum, pro qi:la causa etiam
monem ipsam sustinere te paratum esse profiteris,

Haec apprime demonstrant optimam tuam voluntatem et zelum
pastorali tua munere omnino dignum, quem Nostra, ut par es:,
commendationem lIbentissime prosequimur. ln .iis autem quae
ad Nos retulisti de fide et constantia Cieri, ejusque erga legiti­
mos Pastores fideli obsequiCl quod hpc tem pore in ista tota regione
mirifice se prodit de optimis catholicorum st~diis in diem m'agis,
crescentibus, qui magna animorum concordia et opportunis modis
ad benemerendum de Ecclesia et ad bonum promovendum opera
navant, Nos ex corde benediximus Deum gratiarum omnium
auctorcm qui ex malis bóna eruit, et suum gregem fidelem in
ista regi06~ propitius respieit, ac in eius divina clementia con­
fidimus fore, ut, cooperante zelo omnium Antistitum et Cieri,
ea quae ac eius potens dextera incepit, benigne profieiet, solidet­
que. Caeterum mhil magis cupimus votis Nostris, quam ut dies
cito illucescat quo, libertate recepta, POSSi5, Venerabilis Frater,
apud gregem tuum ministerium, divino auxiliante praesidio, fide­
Iiter exercere.

Interea tibi in tuis adversitatibus patientiae virtutem, coelestis
gratiae consolationem et divinam protectionem ex corde adpre-
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camur, simulque a Domino benignissimo exposcimus ut uoiver­
sum tuum Clerum et populum fidelem dextera sua tegat et brachio
sancto suo dcfendat. ln harum autem gratiarum auspicium et
pignus praecipuae benevolentiae erga te Noctrae Apostolicam
Benedictionem tibi Venerabilis Frater, et universae Diocesi tuae
peramanter impertimus.

Datam Romae apud S. Petrum die 26 Augusti ano 1874. Pon·
tificatus Nost.i anno vicesimo nono.

Pius P. P. IX.

'xv

MTA DO CARDEAL ANTONELLI AO BARÃO D'ALlIANDRA